Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Providências junto ao Departamento Competente, para melhorar a sinalização (placas

de PARE e pintura no solo de quem é a preferência) e implantar faixas amarelas de proibido

parar e estacionar na Rua Cláudio Moacir Marques de Oliveira em todo o seu lado direito

(sentido de quem sai do Pasin-Mantiqueira) local recebe intenso tráfego de trânsito, inclusive

veículos de grande porte, impossibilitando em muitas das vezes a passagem dos demais veículos.

INDICAÇÃO N° 63/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: PROVIDÊNCIAS JUNTO AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE, PARA MELHORAR A SINALIZAÇÃO (PLACAS DE
PARE E PINTURA NO SOLO DE QUEM É A PREFERÊNCIA) E
IMPLANTAR FAIXAS AMARELAS DE PROIBIDO PARA E
ESTACIONAR NA RUA CLÁUDIO MOACIR MARQUES DE OLIVEIRA
EM TODO O SEU LADO DIREITO (SENTIDO DE QUEM SAI DO
PASIN-MANTIQUEIRA) LOCAL RECEBE INTENSO TRÁFEGO DE
TRÂNSITO. INCLUSIVE VEÍCULOS DE GRANDE PORTE.
IMPOSSIBILITANDO EM MUITAS DAS VEZES A PASSAGEM DOS
DEMAIS VEÍCULOS.

PROTOCOLO GERAL N° 795/2018
Data: 26/03/2018 - Horário: 09:33

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores dos locais.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, providências junto ao

Departamento Competente, para melhorar a sinalização (placas de PARE e pintura no solo de

quem é a preferência) e implantar faixas amarelas de proibido parar e estacionar na Rua Cláudio

Moacir Marques de Oliveira em todo o seu lado direito (sentido de quem sai do Pasin-

Mantiqueira) local recebe intenso tráfego de trânsito, inclusive veículos de grande porte,

impossibilitando em muitas das vezes a passagem dos demais veículos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de março de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1